

Città di Randazzo *provincia di catania* v settore – ufficio servizi sociali

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 70 Del 31/05/2018

OGGETTO:Impegno di spesa somme e liquidazione fattura alla Comunità Alloggio per Minori "Terraferma", per rimborso oneri relativi all'accoglienza dei minori stranieri non accompagnati.- Anno 2017 -IV^ Trimestre.

IL CAPO SETTORE

- Premesso che, nel Comune di Randazzo, in Via Papa Giovanni Paolo II, è ubicata la Comunità Alloggio per Minori "TerraFerma", che allo stato attuale ospita minori stranieri non accompagnati;
- Preso atto che ai sensi dell'art. 1-commi 179 e seguenti, della Legge di stabilità sono state trasferite al Ministero dell'Interno le risorse relative al Fondo Nazionale per l'accoglienza dei minori stranieri non accompagnati, già istituito presso il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, ai sensi dell'art.23, comma 11 del D.L.6 Luglio 2012 n. 95, convertito dalla legge del 7 Agosto 2012.
- Che in virtù di tale trasferimento, a partire dal 1[^] Gennaio 2015, il Ministero dell'Interno provvede ad erogare ai Comuni, presso i quali insiste una Comunità Alloggio per Minori che accoglie minori stranieri non accompagnati, per il tramite della Prefettura, il contributo giornaliero per ospite nella misura massima di 45 Euro, IVA inclusa, per l'accoglienza offerta ai suddetti minori;
- Che la Cooperativa, ai sensi della circolare prefettizia di Catania n. 9057 del 15/02/2016, ha optato a chiedere al Comune di Randazzo, sede di ubicazione della Comunità "TerraFerma", il rimborso delle spese, nella misura massima di € 45,00, quale contributo giornaliero per l'accoglienza offerta ai minori stranieri non accompagnati.
- Considerato che, in virtù della normativa vigente, questo Ente ha inoltrato la richiesta documentata di accesso al Fondo, per i citati servizi di accoglienza nei confronti dei minori stranieri non accompagnati, relativa al IV^ trimestre 2017.
- Che, la Prefettura di Catania, con nota del 22/05/2018, ha comunicato che da parte del Ministero Dell'Interno è stata accreditata, presso la Tesoreria Comunale, la somma di € 58.545,00, quale rimborso degli oneri relativi all'accoglienza dei minori stranieri non accompagnati, relativamente IV^ trimestre 2017;
- Vista la fattura n. 01/2018, emessa dalla suddetta Comunità, relativa al IV^ trimestre 2017:
- Riscontrata la conformità della fattura n. 1/2018 con il prospetto delle presenze dei minori stranieri non accompagnati ospiti della suindicata struttura, inviato da questo Ufficio dei Servizi Sociali alla Prefettura di Catania;
- Dato atto che è stata riscontrata la regolarità del DURC che scade il 10 Giugno 2018.
- Rilevato che trattasi di somme a destinazione vincolata destinate al rimborso degli oneri relativi all'accoglienza dei minori stranieri non accompagnati, ospiti presso la Comunità Alloggio per minori "TerraFerma";
- Ritenuto di dover accertare, impegnare e liquidare la somma di € 58.545,00, occorrente per il rimborso degli oneri relativi all'accoglienza dei minori stranieri non accompagnati ospiti presso la Comunità Alloggio per minori "Terraferma ", relativamente al IV^ trimestre 2017;
- Visto il provvedimento con cui sono stati individuati i Responsabili degli uffici e dei servizi e attribuite le relative competenze;

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

- 1.Di accertare la somma di € 58.545,00 all'apposita risorsa del redigendo bilancio di previsione 2017-2019, esercizio finanziario 2018.
- 2.Di impegnare la somma complessiva di € 58.545,00 all'apposito codice meccanografico del redigendo bilancio di previsione 2017-2019, esercizio finanziario 2018.
- 3.Di liquidare in favore della Comunità Alloggio per Minori "TerraFerma" la somma di € 58.545,00, per il rimborso degli oneri relativi all'accoglienza dei minori stranieri non accompagnati ospiti presso la stessa, nel IV^ trimestre 2017.
- 4. Dare atto che con Delibera del Commissario Straordinario n. 24 del 23/04/2018 è stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019.
- 5.Dispone:
- l'invio del presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria per l'annotazione dell'impegno di spesa;
- l'inserimento nella raccolta delle Determine del 5 Settore ed inoltre la pubblicazione all'albo pretorio e sul portale "Amministrazione trasparente alla sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "provvedimenti dei dirigenti " voce : determine e nella sezione gare e appalti ai sensi dell'art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012, con CIG 0000000000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Con la sottoestesa firma si a	ppone il visto di regolarità	contabile con	attestazione di copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.1	53, comma 5, del Decreto	legislativo 18 A	Agosto 2000, n. 267.
Cap 4.55	impegno nr 154	Bilancio ese	rcizio
lef. 550 aug. or acon 12		//	
Cap 4950 Gef 950 out on acc 12 Randazzo Ur-06-Loll		Il Responsa	bile dell'Ufficio Finanziario
		4/100	01-